
Akce: ČOV Netolice 
Část: ČOV Netolice  Technická zpráva 

DPS  08/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

    

    

    

    

    

    

Revize Popis  Datum revize Schválil 

 

  

HIP Ing. Oldřich Filip Podpisy  

Vypracoval Mgr. Michal Nimmrichter   

Kontroloval Robert Vojtek   

Investor - 

Objednatel - 

Akce  Zak.č. 9710 

 ČOV NETOLICE Stupeň DPS 

 Datum 08/2023 

Část  Formát A4 

PS ČOV NETOLICE Měřítko - 

Příloha  Č. přílohy Rev. 

 TECHNICKÁ ZPRÁVA F-3.1&EDD1 0 

GDF spol.s r.o. 
Mostkov 28, 788 01 OSKAVA, Czech Republic 
http://www.gdf.cz, mail: projekce@gdf.cz 
tel.: +420 583 301 810 



Akce: ČOV Netolice 
Část: ČOV Netolice  Technická zpráva 

DPS  08/2023 

OBSAH 

1. ČLENĚNÍ PŘÍLOH .................................................................................................................................. 1 

2. PŘEDMĚT PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE .............................................................................................. 1 

3. PODKLADY ........................................................................................................................................... 1 

4. ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE ............................................................................................................... 1 

4.1 Příkon ...................................................................................................................................................... 1 

4.2 Napěťové soustavy ................................................................................................................................. 2 

4.3 Předpisy a normy .................................................................................................................................... 2 

4.4 Ochrana před úrazem elektrickým proudem .......................................................................................... 3 

4.5 Vnější vlivy prostředí ............................................................................................................................... 3 

4.6 Ochrana elektrického zařízení proti nadproudům .................................................................................. 3 

4.7 Ochrana elektrického zařízení proti přepětí ............................................................................................ 4 

4.8 Měření spotřeby elektrické energie ........................................................................................................ 4 

5. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ............................................................................................................................... 4 

5.1 Rozvaděč RS1 .......................................................................................................................................... 4 

5.2 Rozvaděč RM1 ........................................................................................................................................ 4 

5.3 Rozvaděč RM2 ........................................................................................................................................ 4 

5.4 Motorická elektroinstalace ..................................................................................................................... 5 

5.5 Kompenzace účiníku ............................................................................................................................... 6 

5.6 Stavební elektroinstalace ........................................................................................................................ 6 

5.7 Ochranné uzemnění, ochranné pospojování .......................................................................................... 6 

5.8 Měření a regulace ................................................................................................................................... 7 

5.9 ASŘTP ...................................................................................................................................................... 7 

5.10 Přenos dat na dispečink .......................................................................................................................... 7 

5.11 Kabelové trasy, kabeláž .......................................................................................................................... 8 

5.12 Demontáže, provizorní řešení ................................................................................................................. 8 

5.13 Likvidace odpadu .................................................................................................................................... 8 

6. POŽADAVKY NA NAVAZUJÍCÍ ODDÍLY................................................................................................... 8 

7. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI ....................................................................................... 8 

8. PROVOZNÍ A BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY ................................................................................................ 9 

8.1 Odpojení elektroinstalace ....................................................................................................................... 9 

8.2 Ochranná pásma .................................................................................................................................... 9 

 

 



Akce: ČOV Netolice 
Část: ČOV Netolice  Technická zpráva 

DPS 1 08/2023 

1. ČLENĚNÍ PŘÍLOH 

F-3.1&EDD1  Technická zpráva (tento dokument) 
F-3.2&EDZ1 Protokol vnějších vlivů 
F-3.3&EFS1 Obvodové schéma rozvaděče RM1 
F-3.3&EFS2 Obvodové schéma rozvaděče RS1 
F-3.3&EFS3 Obvodové schéma rozvaděče RM2 
F-3.4&ELH1 Dispozice technologické elektroinstalace 
F-3.4&ELH2 Dispozice stavební elektroinstalace 

2. PŘEDMĚT PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

Předmětem projektové dokumentace je: 

• technologická elektroinstalace 

• stavební elektroinstalace 

• MaR, SŘTP, přenos dat 

• ochranné a doplňující pospojování 

• kompenzace 
 
Projektová dokumentace neřeší: 

• přípojku NN (zůstane stávající, včetně přívodního kabelu do nového rozvaděče RS1, budou 
vyměněny pouze nové pojistky 125A ve stávající kabelové skříni RIS) 

• hromosvod 

• uzemnění ochranného vodiče 

• měření spotřeby elektrické energie 

3. PODKLADY 

Projektová dokumentace byla vypracována na základě těchto podkladů: 

• normy ČSN platné v době zpracování 

• katalogové údaje výrobců a dodavatelů 

• požadavky a připomínky provozovatele 

• prohlídka na místě stavby 

4. ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE  

4.1 Příkon 

Pi = 60,1 kW  instalovaný příkon 
Pp = 33,79 kW  výpočtové zatížení 
Ip = 68 A    výpočtový proud 
 
Stupeň dodávky elektrické energie:  3 (dle ČSN 34 1610) 
Ve výpočtu nejsou zahrnuty prvky stavební elektroinstalace. 



Akce: ČOV Netolice 
Část: ČOV Netolice  Technická zpráva 

DPS 2 08/2023 

 
 
Soudobost v nouzovém režimu (na náhradní zdroj – dieselagregát): 
- V nouzovém režimu je dovolený souběh jednoho čerpadla v ČS, jednoho míchadla, 

jednoho dmýchadla a česle s lisem. 
- 4,21kW + 2,2kW + 5,5kW + 1,75kW = 13,66kW = 28A 

 
Soudobost ČOV v normálním režimu: 
- V normálním režimu ČOV je možné zapnout v souběhu dvě čerpadla v ČS, česle s lisem, 

kompresor, čerpadlo v dešťové zdrži, tři míchadla, dvě dmýchadla, jedno čerpadlo 
užitkové vody a jedno kalové čerpadlo. 

- 4,21kW + 4,21 kW + 1,75kW + 3kW + 0,82 kW + 2,2kW + 2,2kW + 2,2kW + 5,5kW + 
5,5kW + 1,1kW + 1,1kW = 33,79kW = 68A 

4.2 Napěťové soustavy 

3PEN, 50Hz, 400/230V, TN-C (přívod do RS1) 
3NPE, 50Hz, 400/230V, TN-S (rozvod po RS1 i RM1 i RM2) 
1NPE, 50Hz, 230V, TN-S 
24V DC PELV 
24V 50Hz AC PELV 

4.3 Předpisy a normy 

Dokumentace je zpracována v souladu s předpisy a normami ČSN platnými v době jejího 
zpracování. Jsou to zvláště: 

Označení ed. Název 

ČSN 33 2000-1 2 
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 1: Základní hlediska, 
stanovení základních charakteristik, definice 

ČSN 33 2000-4-41 3 
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-41: Ochranná opatření pro 
zajištění bezpečnosti - Ochrana před úrazem elektrickým proudem 

ČSN 33 2000-4-43 2 
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-43: Bezpečnost - Ochrana 
před nadproudy 

ČSN 33 2000-4-443 2 
Elektrické instalace budov - Část 4-44: Bezpečnost - Ochrana před 
rušivým napětím a elektromagnetickým rušením - Kapitola 443: 
Ochrana proti atmosférickým nebo spínacím přepětím 

ČSN 33 2000-4-444 - 
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-444: Bezpečnost - Ochrana 
před napěťovým a elektromagnetickým rušením 

ČSN 33 2000-4-46 2 
Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 4: Bezpečnost - 
Kapitola 46: Odpojování a spínání 

ČSN 33 2000-4-473 - 
Elektrotechnické předpisy. Elektrická zařízení. Část 4: Bezpečnost. 
Kapitola 47: Použití ochranných opatření pro zajištění bezpečnosti. 
Oddíl 473: Opatření k ochraně proti nadproudům 

ČSN 33 2000-5-51 3 
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-51: Výběr a stavba 
elektrických zařízení - Všeobecné předpisy 

ČSN 33 2000-5-52 2 
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-52: Výběr a stavba 
elektrických zařízení - Elektrická vedení 



Akce: ČOV Netolice 
Část: ČOV Netolice  Technická zpráva 

DPS 3 08/2023 

ČSN 33 2000-5-534 - 
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-53: Výběr a stavba 
elektrických zařízení - Odpojování, spínání a řízení - Oddíl 534: 
Přepěťová ochranná zařízení 

ČSN 33 2000-5-537 - 
Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 5: Výběr a stavba 
elektrických zařízení - Kapitola 53: Spínací a řídicí přístroje - Oddíl 537: 
Přístroje pro odpojování a spínání 

ČSN 33 2000-5-54 3 
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-54: Výběr a stavba 
elektrických zařízení - Uzemnění a ochranné vodiče 

ČSN 33 2000-5-551 2 
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-55: Výběr a stavba 
elektrických zařízení - Ostatní zařízení - Článek 551: Nízkonapěťová 
zdrojová zařízení 

ČSN EN 60439-3 - 
Rozváděče nn. Část 3: Zvláštní požadavky pro rozváděče nn určené k 
instalaci do míst přístupných laické obsluze. Rozvodnice 

4.4 Ochrana před úrazem elektrickým proudem 

Ochrana při poruše (před dotykem neživých částí) v soustavě TN: 

• ochranné uzemnění 

• ochranné pospojování 

• automatické odpojení od zdroje v případě poruchy 
 
Doplňková ochrana v soustavě TN: 

• proudový chránič nebo 

• doplňující ochranné pospojování 
 
Ochrana před přímým dotykem (před dotykem živých částí) v soustavě TN: 

• základní izolace živých částí 

• přepážky nebo kryty 
 
Ochrana před úrazem elektrickým proudem v soustavě PELV: 

• malým napětím 
 
Ochrana při poruše (před dotykem neživých částí) v soustavě IT: 

• automatické odpojení od zdroje v případě poruchy 
 

4.5 Vnější vlivy prostředí 

Vnější vlivy prostředí jsou určeny protokolem Určení vnějších vlivů, který je součástí této 
projektové dokumentace. Krytí a provedení elektrických předmětů, zařízení a rozvaděčů musí 
odpovídat danému prostředí. 

4.6 Ochrana elektrického zařízení proti nadproudům 

Pracovní vodiče elektrické instalace budou chráněny proti přetížení a proti zkratovým 
proudům použitím vhodných prvků automatického přerušení napájení – jističe s nadproudovými 
relé, jističe se zkratovou spouští, kombinované jističe, pojistky s tavnými vložkami. 



Akce: ČOV Netolice 
Část: ČOV Netolice  Technická zpráva 

DPS 4 08/2023 

4.7 Ochrana elektrického zařízení proti přepětí 

Ochrana proti přepětí a rušivým vlivům je řešena přepěťovou ochranou typu 1 + 2 
zapojenou na vstupu elektrické energie do rozvaděče RS1, RM1 i RM2 a ochranou typu 3 před 
napájením PLC a řídicího systému v rozvaděči RM1. 

4.8 Měření spotřeby elektrické energie 

Není předmětem této projektové dokumentace, elektroměrový rozvaděč RE zůstane 
stávající. Elektroměrový rozvaděč se nachází ve vzdálenosti cca 100 m od objektu ČOV. 

5. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

5.1 Rozvaděč RS1 

Nový oceloplechový rozvaděč o rozměrech 2200x1000x400 (VxŠxH) bude umístěn na místo 
stávajícího přívodního rozvaděče B1-21143-03. Na dveřích nového rozvaděče bude umístěn panel 
analyzátoru sítě, přepínač pro ovládání nových přímotopů a STOP tlačítko, sloužící pro nouzové 
odpojení rozvaděče RS1 od elektrické sítě. K novému rozvaděči RS1 bude využit stávající přívodní 
kabel CYKY 3x70+50 napojený ze stávající kabelové skříně RIS. Ve stávající kabelové skříni RIS 
budou vyměněny pojistky (nově budou 125A). Rozvaděč bude vybaven přepínačem zdrojů. Signál 
z přepínače o zvolené volbě napájení bude zaveden do PLC. Napájení pro objekt bude možné 
vybrat ze dvou variant – ze sítě distributora nebo z náhradního zdroje-dieselagregátu. Pro napojení 
dieselagregátu bude na vnější stěně objektu umístěna přívodka 32A/5P. V rozvaděči budou 
umístěny všechny elektroinstalační prvky pro napojení stavební elektroinstalace. Rozvaděč bude 
také vybaven regulovaným temperováním, servisním svítidlem a zásuvkou a kontrolním relé 
výpadku napětí. Z nového rozvaděče RS1 bude napájen nový kompenzační rozvaděč RC, nový 
technologický rozvaděč RM1 a nový rozvaděč vstupní ČS RM2. Veškeré kabelové vývody 
z rozvaděče budou vrchem. V rozvaděči jsou nachystány rezervní vývody, pro možné doplnění 
prvků stavební elektroinstalace. 

5.2 Rozvaděč RM1 

Nový oceloplechový rozvaděč o rozměrech 2200x1000x400 (VxŠxH) bude umístěn na místo 
stávajícího technologického rozvaděče RM1. Na dveřích nového rozvaděče bude umístěn 
operátorský panel 7,5“ a STOP tlačítko, sloužící pro nouzové odpojení rozvaděče RM1 od elektrické 
sítě. Nový rozvaděč RM1 bude napájen novým napájecím kabelem CYKY-J 5x25 z nového 
rozvaděče RS1. V rozvaděči budou umístěny všechny elektroinstalační prvky pro napojení 
technologické elektroinstalace. Rozvaděč bude také vybaven regulovaným temperováním, 
servisním svítidlem a zásuvkou a kontrolním relé výpadku napětí. Veškeré kabelové vývody 
z rozvaděče budou vrchem. 

5.3 Rozvaděč RM2 

Nový plastový rozvaděč na pilíři 900x750x420 (VxŠxH) o rozměrech 1000x750x420 (VxŠxH) 
bude umístěn vedle vstupní ČS (dle požadavků provozovatele). Nový rozvaděč RM2 bude mít 
vnitřní dveře, na kterých bude umístěno PLC, ovládací prvky a signalizace čerpadel M1, M2, M3. 



Akce: ČOV Netolice 
Část: ČOV Netolice  Technická zpráva 

DPS 5 08/2023 

Nový rozvaděč RM2 bude napájen novým napájecím kabelem CYKY-J 5x10 z nového rozvaděče 
RS1. V rozvaděči budou umístěny všechny elektroinstalační prvky pro napojení technologické 
elektroinstalace. Rozvaděč bude také vybaven regulovaným temperováním, servisním svítidlem a 
zásuvkou a kontrolním relé výpadku napětí. Veškeré kabelové vývody z rozvaděče budou spodem. 
Uvnitř rozvaděče RM2 bude umístěna zásuvka na 400V. 

5.4 Motorická elektroinstalace 

Skládá se z obvodů ovládací logiky pro spouštění jednotlivých pohonů a z vlastních silových 
vývodů pro napájení jednotlivých spotřebičů a elektrických zařízení.  

Každé zařízení bude možné ovládat ručně z ovládací skříně, umístěné v blízkosti pohonu. 
Zařízení vstupní ČS bude možné ovládat pomocí přepínačů na vnitřních dveřích rozvaděče RM2. 

Automatické ovládání je určeno pro trvalý provoz a je realizováno pomocí PLC umístěného 
v rozvaděči RM1. Řídící algoritmus pro ovládání technologických zařízení pracuje dle nastavených 
parametrů, měřených veličin a provozních stavů technologických prvků. 

Zapojení motorů v rozvaděči je navrženo s ochranami motorů (tepelné PTC, bimetal a 
vlhkostní). U stávajících motorů, které tyto ochrany nemají slouží zapojení ochran jako rezerva pro 
možné připojení v případě výměny motorů. 

 
Soupis elektrických strojů a zařízení: 

Pol.č. Ozn. Název 
P 

[kW] 
I 

[A] 
U 

[V] 

1 M1 Čerpadlo č.1 - vstupní ČS (RM2) 4,21 8,5 400 

2 M2 Čerpadlo č.2 - vstupní ČS (RM2) 4,21 8,5 400 

3 M3 Čerpadlo č.3 - vstupní ČS (RM2) 4,21 8,5 400 

4 RT1 Strojní česle a lis 1,75 3,5 400 

5  M4 Kompresor 3 6,1 400 

6 M5 Čerpadlo v dešťové zdrži 0,82 1,7 400 

7 M6 Dmýchadlo č.1 5,5 11,1 400 

8 M7 Dmýchadlo č.2 5,5 11,1 400 

9 M8 Dmýchadlo č.3 5,5 11,1 400 

10 M9 Dmýchadlo č.4 5,5 11,1 400 

11 M10 Ponorné míchadlo č.1 v aktivaci 2,2 4,5 400 

12 M11 Ponorné míchadlo č.2 v aktivaci 2,2 4,5 400 

13 M12 Ponorné míchadlo č.3 v aktivaci 2,2 4,5 400 



Akce: ČOV Netolice 
Část: ČOV Netolice  Technická zpráva 

DPS 6 08/2023 

14 M13 Přenosné čerpadlo kalu a tuků 1,1 2,2 400 

15 M14 Přenosné čerpadlo kalové vody 1,1   230 

16 RT2 Kalolis - rezerva 11,1   400 

17 M15 Automatický vzorkovač     230 

18 M16 Dávkovací čerpadlo koagulantu     230 

19 M17 Ventilátor pro odvětrání dmýchárny     400 

 

5.5 Kompenzace účiníku 

Kompenzace účiníku je navržena plně automatická. Jedná se o pětistupňovou kompenzaci 
s řazením 1:2:4:8:8 s nejmenším stupněm 0,8kvar. Kompenzační výkon je 17,95 kvar s In = 26A. 
Kompenzace je navržena v samostatném kompenzačním rozvaděči, který je napájen z nového 
rozvaděče RS1. 

5.6 Stavební elektroinstalace 

V objektu budou rozmístěna zářivková LED svítidla, dále žárovková svítidla a venkovní LED 
svítidla. Jednotlivé světelné obvody budou zapojeny a ovládány příslušnými vypínači dle výkresu F-
3.3&EFS2_RS1 Obvodové schéma. V budově ČOV jsou dále navržena nouzová svítidla 
s akumulátorem.  

V objektu ČOV jsou navrženy nové zásuvkové skříně 230/400V~ s vlastním proudovým 
chráničem. V místnosti obsluhy, umývárny, vstupní chodby, dílny – skladu a hale ČOV – podestě 
jsou navrženy zásuvky 230V. 

Dále jsou v místnosti obsluhy, umývárny, vstupní chodby a dílně – skladu navrženy nové 
přímotopné panely, které budou ovládaný pomocí přepínače na dveřích rozvaděče RS1. 
Přepínačem bude možné zvolit, zda budou přímotopy zapnuty v ručním režimu nebo 
v automatickém režimu. Automatický režim bude řízen dle teplotního čidla a nastavených 
parametrů v PLC.  V rozvaděči RS1 je dále napojen nový domovní zvonek, průtokové ohřívače u 
umyvadla a ve sprše. V rozvaděči je také nachystaná rezerva pro připojení el. brány.  

Rozmístění jednotlivých prvků stavební elektroinstalace na objektu ČOV je součástí výkresu 
F-3.4&ELH2 ČOV Netolice - dispozice stavební. 

5.7 Ochranné uzemnění, ochranné pospojování 

Uzemnění ochranného vodiče je stávající. Zemní přechodový odpor uzemnění musí být 
menší než 2 ohmy. Na uzemnění bude napojena ochranná přípojnice a sběrna PEN v rozvaděči (v 
místě rozdělení PEN na PE a N). Na ochrannou přípojnici budou připojeny vodiče ochranného 
pospojování (H07V-K 25 ZŽ). Ochranné pospojování vzájemně propojí kovová potrubí vstupující a 
vystupující z objektu a významné kovové konstrukční části (zábradlí, podpěrné kovové konstrukce 



Akce: ČOV Netolice 
Část: ČOV Netolice  Technická zpráva 

DPS 7 08/2023 

apod.). Vzhledem k použití proudového chrániče (jako doplňkové ochrany při zvlášť nebezpečném 
prostředí) není třeba provádět doplňující ochranné pospojování pro zařízení napájené za 
chráničem. U zařízení M6, M7, M8, M9 je potřeba provést doplňující ochranné pospojování, jelikož 
jsou tato zařízení napájena před proudovým chráničem. 

5.8 Měření a regulace 

V objektu budou instalována čidla pro měření neelektrický veličin. Informace z čidel budou 
pomocí nových kabelů přivedeny do nového rozvaděče RM1 a RM2. Naměřené hodnoty budou 
přenášeny do řídicího systému prostřednictvím analogových a digitálních vstupů. Měřící okruhy 
jsou napájeny ze zdrojů části ASŘTP. 
 

Soupis měřících míst: 

Pol.č. Ozn. Název Rozsah 

1 QIC1+TIC1 Kyslíková sonda nádrž 1 4-20mA 
2 QIC2+TIC2 Kyslíková sonda nádrž 2 4-20mA 
3 QIC3+TIC3 Kyslíková sonda nádrž 3 4-20mA 
4 FIQ1 Ultrazvuková sonda na odtoku z ČOV 4-20mA 
5 LIC1 Tenzometrická sonda v ČS (RM2) 4-20mA 
6 LZ1.1 Plovák pro maximální hladinu vstupní ČS (RM2) 24V 
7 LZ1.2 Plovák pro minimální hladinu vstupní ČS (RM2) 24V 
8 LZ1.3 Plovák pro havarijní hladinu vstupní ČS (RM2) 24V 
9 LZ2.1 Plovák pro minimální hladinu dešťové zdrže 24V 
10 LZ2.2 Plovák pro maximální hladinu dešťové zdrže 24V 
11 LZ3.1 Plovák pro minimální hladinu v nádrži kalu 1 24V 
12 LZ3.2 Plovák pro minimální hladinu v nádrži kalu 2 24V 
13 EZS Zabezpečení objektu vstupní ČS (RM2) 24V  
14 PIC1 Tlakové čidlo vodovodního řádu 4-20mA 
15 TIC4 Teplotní čidlo – přímotopné panely 4-20mA 
16 TIC5 Teplotní čidlo – dmýchárna 4-20mA 

 

5.9 ASŘTP 

Programovatelný automat (PLC) pro řízení vodárenské technologie je umístěn v rozvaděči 
RM1 společně se silovými prvky, sestava obsahuje: 

• procesorovou jednotku s 7,5“ barevným operátorským panelem 

• 3x komunikační modul RS232/RS485 

• 1x komunikační modul ETHERNET 

• moduly analogových vstupů (16x AI) 

• modul analogových výstupů (0x AO) 

• modul binárních vstupů (96x DI) 

• modul binárních výstupů (32x DO) 

• zdrojovou napájecí, zálohovanou soustavu pro obvody ASŘTP a MaR 

5.10 Přenos dat na dispečink 

Komunikace objektu ČOV byla navržena dle požadavků provozovatele. V rozvaděči je 
nachystán ethernetový vývod pro možné připojení do sítě provozovatele (vzdálený přístup). 
Případné připojení do sítě provozovatele si zajistí provozovatel sám, včetně dodávky přenosového 
zařízení a parametrizace sítě. V rozvaděči bude umístěn GSM MODEM zapojený do řídícího 



Akce: ČOV Netolice 
Část: ČOV Netolice  Technická zpráva 

DPS 8 08/2023 

systému, který bude odesílat informace o vybraných stavech zařízení pomocí SMS na mobil 
obsluhy ČOV. Nadále budou pomocí stávajícího zařízení Fiedler odesílána data o průtoku na 
odtoku ČOV na web Fiedlera jako doposud. 

5.11 Kabelové trasy, kabeláž 

Budou použity celoplastové měděné kabely odpovídajícího průřezu, pro prvky MaR a ASŘTP 
budou kabely navíc stíněné. Kabelové trasy budou realizovány pomocí drátěných žlabů. Kabely 
MaR budou prostorově odděleny od kabelů stavební a silové elektroinstalace (10cm.).  

Křížení a souběh kabelů s ostatními inženýrskými sítěmi určuje ČSN 73 6005. Nejnižší 
přípustná vzdálenost při souběhu a křížení kabelů s vodovodním potrubím je 40cm, při souběhu 
s kanalizačním potrubím to je 50cm. 

Při ukládání kabelů nesmí být překročen nejmenší dovolený ohyb kabelů, jenž činní 15-ti 
násobek průměru kabelu. 

5.12 Demontáže, provizorní řešení 

Rekonstrukce objektu bude prováděna za provozu, z tohoto důvodu je nutné veškeré práce 
provádět až po dohodě s provozovatelem. 

Provozovatel nachystá návarek G1/2“ vnější pro připojení nového tlakového čidla pro 
měření tlaku na vodovodním řádu. 

5.13 Likvidace odpadu 

Během rekonstrukce objektu bude likvidován realizační firmou pouze drobný materiál a 
drobný elektromateriál, který nesouvisí s majetkem investora nebo provozovatele. Jedná se o 
kabely, rošty. Demontované elektrozařízení ( rozvaděče a ostatní přístroje ) bude po dohodě 
s provozovatelem uloženo na určené místo v objektu. 

6. POŽADAVKY NA NAVAZUJÍCÍ ODDÍLY 

Dodávka a montáž elektročásti nezahrnuje: 

• přípojku NN včetně měření spotřeby elektrické energie (elektroměru) 

• případné zemní práce (vytyčení, zaměření, výkop, zához, obnovení terénu) 

• průrazy od objektů a jejich utěsnění 

• výkopy a zabetonování pilířů pro nadzemní rozvaděče 

• prostupy do šachet, jímek, kanálů a jejich utěsnění 

• zednické a malířské práce po demontáži stávající elektroinstalace 

• jímací soustavu objektů 

• uzemnění ochranného vodiče 

7. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

Elektrické zařízení musí být provedeno v souladu s platnými normami a předpisy. 
 

Pravidla pro obsluhu a práci na elektrických zařízeních a kvalifikaci obsluhy stanovuje: 



Akce: ČOV Netolice 
Část: ČOV Netolice  Technická zpráva 

DPS 9 08/2023 

ČSN EN 50110-1, ed.2 Obsluha a práce na elektrických zařízeních. 
 
Elektrické zařízení lze uvést do trvalého provozu až na základě pozitivního výsledku 

výchozí elektrické revize potvrzeného písemně v revizní zprávě podle ČSN 33 2000-6 (Elektrické 
instalace nízkého napětí - Část 6: Revize). 
 

Práce související s tímto projektem nevyžadují mimořádných bezpečnostních opatření nad 
rámec běžných zvyklostí a nemají negativní důsledky na zdraví pracovníků. 

8. PROVOZNÍ A BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 

8.1 Odpojení elektroinstalace 

Nouzové odpojení veškerých zařízení RO od elektrické sítě je možné pomocí stop tlačítka 
umístěného na dveřích rozvaděče RM1 a RS1 a pomocí hlavního vypínače u rozvaděče RM2. 

8.2 Ochranná pásma 

Instalací zařízení obsažených v tomto projektu nedojde ke změně či vytvoření ochranného 
pásma elektrických energetických zařízení. 


